2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.11.2016г.                                                                                             №  26
	Об особенностях внесения проекта бюджета Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

В соответствии с Федеральным законом от 02.06.2016 № 158-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев проект решения «Об особенностях внесения проекта бюджета  Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», внесенный Главой муниципального образования Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
Р Е Ш И Л:
1.
Приостановить до 1 января 2017 года действие пункта 1 статьи 3  (в части срока внесения проекта решения о бюджете Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на рассмотрение в Совет депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области),  пункта 5 статьи 3  (в части срока принятия Советом депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области решений о внесении изменений в решения о налогах и сборах и  регулирующих бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации) решения Совета депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 30.10.2015 г. № 14 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мушковичском сельском поселении Ярцевского района Смоленской области.
2.
Установить, что в 2016 году:

1) проект решения «О бюджете Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» вносится на рассмотрение в Совет депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области не позднее 01 декабря 2016 года;
2) решения о внесении изменений в решения о налогах и сборах и регулирующие бюджетные правоотношения, приводящие к изменению доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, вступающие в силу в 2017 году, должны быть приняты до внесения проекта решения «О бюджете Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» в Совет депутатов Петровского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, но не позднее 18 ноября 2016 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления муниципального образования Петровское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области «Вести Петровского поселения».
          4. Разместить настоящее решение в сети Интернет  на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru).

          5.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Петровского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                  А.С.Волков